INDICAÇÃO Nº 525 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a disponibilização de policiais militares para a realização de
serviços de policiamento e ronda em toda a extensão da Rua Adolfo Olinto no centro.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do local,
comerciantes e das instituições localizadas no local, que vêm sofrendo com o medo e a
insegurança em virtude do grande número de pessoas em situação de rua e, também, de
usuários de drogas ilícitas que permanecem no local. É comum as pessoas em situação
de rua sujar as portas dos estabelecimentos comerciais durante a madrugada.

Por se tratar de um assunto de extrema importância, qual
seja: a segurança das pessoas, pede-se que as providências sejam tomadas em caráter de
urgência.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 312J8KJDFR23ZBR9
		2023-05-23T14:37:01-0300